1
6

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08   июля   2016   года   №   2063
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2015 года № 3469

В связи с оптимизацией расходов бюджета на 2016 год по мероприятиям программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2015 года № 3469:
1.1. Данные таблицы «ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2014 - 2016 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования: Средства бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 309 426,558 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 98 900,508 тысяч рублей;

2015 год – 194 269,8 тысяч рублей;

2016 год – 16 256,25 тысяч рублей.

В том числе подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства на 2014 - 2016 годы» - 30334,008 тысяч рублей, из них:

За счет средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 24454,008 тысяч рублей, из них:
2014 год – 7 150,008 тысяч рублей;

2015 год – 7 704,0 тысяч рублей;

2016 год – 9600 тысяч рублей.

За счет средств областного бюджета Ленинградской области – 5880,0 тысяч рублей, из них:

2014 год – 0,0 тысяч рублей;

2015 год – 2800,0 тысяч рублей;

2016 год – 3080,0 тысяч рублей.

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы» - 279 092,55 тысяч рублей, из них по годам:

2014 год – 91 750,5 тысяч рублей;

2015 год – 183 765,8 тысяч рублей;

2016 год – 3 576,25 тысяч рублей.
За счет средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 18 417,25 тысяч рублей, из них:
2014 год - 8 546,2 тысяч рублей;

2015 год – 6294,8 тысяч рублей;

2016 год – 3 576,25 тысяч рублей.
За счет средств областного бюджета Ленинградской области – 235 737,2 тысяч рублей, из них:

2014 год – 75 504,3 тысяч рублей;

2015 год – 160 232,9 тысяч рублей;

2016 год – 0,00 тысяч рублей.

За счет средств федерального бюджета – 24 938,1 тысяч рублей, из них:

2014 год – 7 700,00 тысяч рублей;

2015 год – 17 238,1 тысяч рублей;

2016 год – 0,00 тысяч рублей».

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» и данные таблицы изложить в следующей редакции: «Необходимый объем ресурсного обеспечения реализации Программы составит 309 426,558 тысяч рублей за счет муниципального бюджета и за счет средств областного бюджета Ленинградской области и федерального бюджета.»

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	итого

	(тысяч рублей)

	подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства на 2014 - 2016 годы»
	7150,008
	10504,0
	12680,0
	30334,008

	в том числе:

- развитие животноводства
	4 000,0
	4 000,0
	5 000,0
	13 000,0

	- мелиорация земель сельскохозяйственного назначения
	2 104,008
	2 000,0
	3000,0
	7104,008

	- поддержка малых форм хозяйствования
	600,0
	3504,0
	4080,0
	8184,0

	- обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2014 - 2016 годы»
	446,0
	1000,0
	600,0
	2046,0

	подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»
	91 750,5
	183 765,8
	3 576,25
	279 092,55

	капремонт Сосновской школы
	46 537,4
	60 391,4
	-
	106 928,8

	строительство ФАПов п. Запорожское, п. Ромашки, амбулатории п. Плодовое, реконструкция амбулатории Мельниково
	45 213,1
	9 501,7
	746,35
	55 461,15

	проведение реконструкции автодороги «Подъезд к деревне Силино» с учётом современных требований к строительству дорог.
	-
	113 872,7
	2 829,9
	116 702,6

	ВСЕГО:
	98 900,508
	194 269,8
	16 256,25
	309 426,558

1.3. Данные таблицы «ПАСПОРТ муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»  в части «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы» из бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области составляет  - 18 417,25 тысяч рублей, из них по годам:
2014 год - 8 546,2 тысяч рублей;

2015 год – 6294,8 тысяч рублей;

2016 год – 3 576,25 тысяч рублей.
За счет средств областного бюджета Ленинградской области – 235737,2 тысяч рублей, из них по годам:

2014 год – 75 504,3 тысяч рублей;

2015 год – 160232,9 тысяч рублей;

2016 год – 0,00 тысяч рублей.

За счет средств  федерального бюджета – 24 938,1 тысяч рублей, из них по годам:

2014 год – 7 700,00 тысяч рублей;

2015 год – 17 238,1 тысяч рублей;

2016 год – 0,00 тысяч рублей».

1.4. Данные таблицы «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы из бюджета муниципального образования составляет:» раздела 3 муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»  изложить в следующей редакции:

	Мероприятие
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	всего

2014-2016 гг.

	(тысяч рублей)

	Развитие материально-технической базы здравоохранения
	2 008,8
	1 245,0
	746,35
	4000,15

	Развитие материально-технической базы образования
	6 537,4
	5049,8
	-
	11587,2

	Проектирование и строительство  (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования  местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	-
	-
	2 829,9
	2 829,9

	Итого:
	8 546,2
	6294,8
	3 576,25
	18 417,25

1.5. Данные таблицы «Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2014 - 2016 годы» приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	первый год реализации
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие агропромышленного комплекса

муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2014 - 2016 годы»

	Всего:
	309 426,558
	98 900,508
	194 269,8
	16 256,25

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	24 938,1
	7 700,0
	17 238,1
	х

	областного бюджета (плановый объем)
	241 617,2
	75 504,3
	163 032,9
	3 080,0

	местного бюджета (плановый объем)
	42 871,258
	15 696,208
	 13998,8
	13 176,25

	Прочих источников (плановый объем)

	ПО ПОДПРОГРАММЕ «Развитие сельскохозяйственного производства на 2014-2016 годы»

	Всего:
	30334,008
	7 150,008
	10 504,0
	12680,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	х
	х
	х
	Х

	областного бюджета (плановый объем)
	5 880,0
	х
	2 800,0
	3 080,0

	местного бюджета (плановый объем)
	24454,008
	7 150,008
	7 704,0
	9600,0

	Прочих источников (плановый объем)
	х
	х
	х
	Х

	ПО ПОДПРОГРАММЕ «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»

	Всего:
	279 092,55
	91 750,5
	183 765,8
	3 576,25

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	24 938,1
	7 700,00
	17 238,1
	Х

	областного бюджета (плановый объем)
	235 737,2
	75 504,3
	160232,9
	Х

	местного бюджета (плановый объем)
	18 417,25
	8 546,2
	6294,8
	3 576,25

	прочих источников (плановый объем)
	х
	х
	х
	Х

1.6. Данные таблицы «План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2014 - 2016 годы» приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответст-венный исполнитель (структурное подразделе-

ние, должность)
	Срок
	Финанси-

рование (тыс. руб.)
	В том числе:

	начала реализа-

ции
	окончания реализации

	Первый

год реали-

зации
	Второй

год реализа-ции
	Третий

год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного производства на 2014 - 2016 годы»

	федераль-

ный бюджет -
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет -
	Х
	2 800,0
	3 080,0

	2014
	2016
	местный бюджет -
	7 150,008
	7 704,0
	9600,0

	прочие источники
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.1

	Развитие животноводства
	отдел по аграрной политике и природополь-зованию, ведущий специалист
	2014
	2016
	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	Х

	областной бюджет
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	4 000,0
	4 000,0
	5 000,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.1.1

	Субсидия на содержание племенного маточного поголовья КРС

	отдел по аграрной политике и природополь-зованию, ведущий специалист

	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	Х

	областной бюджет -
	х
	х
	Х

	местный бюджет -
	4 000,0
	4 000,0
	5 000,0

	прочие источники
	х
	х
	Х

	Основное мероприятие 1.2

	2014
	2016

	Мелиорация земель сельскохозяйственного назначения

	отдел по аграрной политике и природополь-зованию, ведущий специалист

	федераль-ный бюджет -
	х
	х
	Х

	областной бюджет -
	х
	х
	Х

	местный бюджет -
	2 104,008
	2 000,0
	3 000,0

	прочие источники
	х
	х
	Х

	Мероприятие 1.2.1.

	Компенсация части затрат при проведении работ по капитальному ремонту внутрихозяйственной мелиоративной сети
	отдел по аграрной политике и природополь-зованию, ведущий специалист

	федераль-ный бюджет -

	областной бюджет -

	местный бюджет -
	2 104,008
	2 000,0
	3 000,0

	прочие источники

	Основное мероприятие 1.3

	2014
	2016

	Поддержка малых форм хозяйствования
	отдел по аграрной политике и природополь-зованию, главный специалист

	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	Х

	областной бюджет -
	Х
	2 800,0
	3 080,0

	местный бюджет -
	600,0
	704,0
	1000,0

	прочие источники
	х
	х
	Х

	Мероприятие 1.3.1

	Компенсация части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы (К(Ф)Х и ЛПХ)

	федераль-

ный бюджет -

	областной бюджет -

	2 800,0
	3 080,0

	местный бюджет -
	600,0
	704,0
	1000,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1.4

	2014
	2016

	Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие агропромышленного комплекса

муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2014 - 2016 годы»
	отдел по аграрной политике и природополь-зованию, начальник отдела

	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	446,0
	1 000,0
	600,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.4.1

	Прочие мероприятия в области сельского хозяйства (проведение конкурсов, выставок и других мероприятий

	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	446,0
	1000,0
	  600,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме «Развитие сельскохозяйственного производства на 2014 - 2016 годы»

	7150,008
	10 504,0
	12680,0

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»

	Основное мероприятие 2.1

	2014

	«Развитие материально-технической базы образования»

	отдел капитального строительства

	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	40 000,0
	55341,6
	х

	местный бюджет -
	6 537,4
	5049,8
	х

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.1.1

	Капитальный ремонт школы пос. Сосново

	федераль-

ный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	40 000,0
	55341,6
	х

	местный бюджет -
	6 537,4
	5049,8
	х

	прочие источники

	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2.2

	2014
	2016

	«Развитие материально - технической базы здравоохранения»
	отдел капитального строительства

	федераль-

ный бюджет -
	7 700,0
	х
	х

	областной бюджет-
	35 504,3
	8 256,7
	х

	местный бюджет-
	2 008,8
	1 245,0
	746,35

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.2.1

	строительство ФАПов п. Запорожское, п. Ромашки, амб. Плодовое, реконстр. амб. п. Мельниково

	федераль-

ный бюджет -
	7 700,0

	областной бюджет -
	35 504,3
	8 256,7
	х

	местный бюджет -
	2 008,8
	1 245,0
	746,35

	прочие источники
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2.3

	2014
	2016

	«Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования  местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»
	отдел капитального строительства

	федераль-

ный бюджет -
	х
	17 238,1
	х

	областной бюджет-
	х
	96 634,6
	х

	местный бюджет-
	х
	-
	2 829,9

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.3.1

	Реконструкция автодороги «Подъезд к дер. Силино» по адресу: ленинградская область, Приозерский район,Красноозерное сельское поселение, дер. Силино

	федераль-

ный бюджет -
	х
	17 238,1
	х

	областной бюджет -
	х
	96 634,6
	х

	местный бюджет -
	х
	-
	2 829,9

	прочие источники
	х
	Х
	х

	Итого по подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Приозерского района Ленинградской области на 2014 - 2016 годы»

	91 750,5
	183 765,8
	3 576,25

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению имуществом и земельными ресурсами – председателя комитета                  по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Камнева Э.А.

Глава администрации                                                                                            С.Л. Потапова
Согласовано:

Цветкова Е.Н.

Камнев Э.А.

Михалева И.Н.

Кузьмина Е.Ю.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-979), Лазарева Е.Н. (36-993)

Разослано: дело-2, КФ-1, ОЭПиПД-1, отдел по АППиП-2, ОКС-1, КУМИ-1, СМИ-1, районная библиотека-1, отдел по информации и печати-1.
Белова Ю.И.
Белова Ю.И.